
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. XI-1375 2, 4, 5, 6, 13, 

20, 20
1
, 22, 50, 51 IR 52 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. birželio 25 d. Nr. XIII-3107 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 50 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„50. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatyme, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatyme, Lietuvos Respublikos 

energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos 

gamtinių dujų įstatyme, Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo įstatyme, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatyme, Lietuvos Respublikos statybos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatyme, Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatyme, Lietuvos Respublikos vandens įstatyme ir Lietuvos Respublikos žemės 

įstatyme.“ 

 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 4 straipsnio 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) Švietimo, mokslo ir sporto ministerija;“. 

 

3 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 5 straipsnio 1 dalį 1
1
 punktu: 

„1
1
) Nacionaliniame pažangos plane nustato atsinaujinančių energijos išteklių 

strateginius tikslus ir (arba) pažangos uždavinius ir šiuos uždavinius įgyvendinančias 

nacionalines plėtros programas, kuriose suplanuojamos priemonės, skirtos šiems uždaviniams 

įgyvendinti;“. 

 

4 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 6 straipsnį 1
1
 punktu: 



 2 

„1
1
) dalyvauja rengiant Nacionalinį pažangos planą dėl atsinaujinančių energijos išteklių 

strateginių tikslų ir (arba) pažangos uždavinių nustatymo;“. 

2. Pakeisti 6 straipsnio 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) rengia nacionalines plėtros programas, kuriose suplanuojamos atsinaujinančių 

energijos išteklių pažangos uždavinius įgyvendinančios priemonės, organizuoja, koordinuoja ir 

kontroliuoja jų įgyvendinimą;“. 

 

5 straipsnis. 13 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 13 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo elektros energijai gaminti plėtra yra 

viena iš valstybės energetikos politikos vystymosi krypčių, į kurią turi būti atsižvelgiama 

rengiant Nacionalinį pažangos planą ir nacionalines plėtros programas.“ 

 

6 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20 straipsnio 22 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„22. Vyriausybės įgaliota institucija ne rečiau kaip vieną kartą tvarkaraščio galiojimo 

metu atlieka technologinį, ekonominį ir socialinį atsinaujinančių energijos išteklių technologijų 

plėtros ir paramos schemos vertinimą, atsižvelgdama į tai, kokį poveikį turėtų galimi paramos 

schemos pakeitimai. Vyriausybės įgaliota institucija, remdamasi šiuo vertinimu, ne vėliau kaip 

per 3 mėnesius nuo vertinimo atlikimo pabaigos, atsižvelgdama į Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytus energetikos politikos strateginius tikslus ir (arba) pažangos uždavinius ir 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos apskaičiuotą elektros energijos iš atsinaujinančių 

išteklių gamybos kiekį, parengia ir teikia Vyriausybei tvirtinti pakeistą tvarkaraštį arba 

argumentuotą pagrindimą, kodėl tolesnė atsinaujinančių energijos išteklių plėtra neturėtų būti 

skatinama.“ 

 

7 straipsnis. 20
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 20
1
 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Šio straipsnio 1 dalyje nurodytų atsinaujinančius išteklius naudojančių elektrinių 

įrengtoji suminė galia neturi viršyti 200 MW, iš kurių 100 MW galia paskirstoma buitiniams 

vartotojams ir 100 MW galia – nebuitiniams vartotojams, ir yra apskaičiuojama, kaip nurodyta 

šio įstatymo 13 straipsnio 7 dalyje. Pasiekus 200 MW gaminančių vartotojų elektrinių įrengtąją 

suminę galią, Vyriausybės įgaliota institucija atlieka technologinį ir ekonominį gaminančių 

vartotojų elektrinių plėtros vertinimą ir, atsižvelgdama į Nacionaliniame pažangos plane 

nustatytus energetikos politikos strateginius tikslus ir (arba) pažangos uždavinius, teikia 



 3 

Vyriausybei pasiūlymą dėl gaminančių vartotojų elektrinių įrengtosios suminės galios didinimo 

arba argumentuotą pagrindimą, kodėl tolesnė gaminančių vartotojų elektrinių plėtra neturėtų būti 

skatinama.“ 

 

8 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 22 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Vyriausybės nutarimas dėl Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos 

Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalių, kuriose tikslinga organizuoti 

konkursą (konkursus) atsinaujinančius išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai, ir 

dėl šių elektrinių įrengtųjų galių nustatymo rengiamas atsižvelgiant į šio straipsnio 1 dalyje 

nurodytų atliktų tyrimų ir kitų veiksmų duomenis ir Nacionaliniame pažangos plane nustatytus 

atsinaujinančių energijos išteklių strateginius tikslus ir (arba) pažangos uždavinius. Išankstinės 

prijungimo sąlygos išduodamos, konkursas (konkursai) organizuojamas (organizuojami) ir 

leidimas (leidimai) plėtrai ir eksploatacijai šioje dalyje numatytais atvejais išduodamas 

(išduodami) ne anksčiau, negu yra priimtas Vyriausybės nutarimas dėl Lietuvos Respublikos 

teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalių, 

kuriose tikslinga organizuoti konkursą (konkursus) atsinaujinančius išteklius naudojančių 

elektrinių plėtrai ir eksploatacijai, ir dėl šių elektrinių įrengtųjų galių nustatymo. Konkursą gali 

inicijuoti bet kuris asmuo, atitinkantis šio straipsnio 11 dalies 2 ir 3 punktuose nustatytus 

reikalavimus, pateikdamas paraišką Vyriausybės įgaliotai institucijai. Konkursą privalo 

organizuoti Vyriausybės įgaliota institucija per 6 mėnesius nuo paraiškos organizuoti konkursą 

gavimo dienos šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 9 punkte numatytame Vyriausybės nutarime 

nustatytoms dalims ir įrengtosioms galioms nustatyti.“ 

 

9 straipsnis. 50 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 50 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„7. Vyriausybės įgaliota institucija rengia, įgyvendina, organizuoja, koordinuoja ir 

kontroliuoja stogų panaudojimo energijos gamybai iš saulės šilumos energijos ir saulės šviesos 

energijos priemonių ir projektų įgyvendinimą.“ 

 

10 straipsnis. 51 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 51 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Aplinkos ministerija, Energetikos ministerija, Susisiekimo ministerija, Švietimo,  

mokslo ir sporto ministerija, Žemės ūkio ministerija, viešoji įstaiga Lietuvos energetikos 

agentūra ir savivaldybių institucijos, koordinuodamos veiksmus, pagal kompetenciją rengia ir 



 4 

įgyvendina tinkamas visuomenės informavimo ir sąmoningumo ugdymo priemones, teikia 

konsultacijas ir rengia švietimo programas apie atsinaujinančių energijos išteklių plėtros ir 

naudojimo praktines galimybes ir naudą, tarp jų ir apie skirtingų transporto sektoriuje naudojamų 

atsinaujinančių energijos išteklių prieinamumą ir naudą aplinkai.“ 

 

11 straipsnis. 52 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 52 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įtraukia į formaliojo švietimo atnaujinamas 

bendrąsias programas atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo galimybių, teikiamos naudos 

ir technologinių sprendimų srities žinias ir gebėjimus.“ 

2. Pakeisti 52 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Energetikos ministerija kartu su Aplinkos, Švietimo, mokslo ir sporto ir Žemės ūkio 

ministerijomis rengia atsinaujinančių energijos išteklių gamybos ir naudojimo edukacines ir 

mokslinių tyrimų priemones ir projektus.“ 

 

12 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo
Nr. XI-1375 2, 4, 5, 6, 13, 20, 20-1, 22, 50, 51 ir 52 straipsnių
pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-25 Nr. XIII-3107
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-09 09:40:23
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-09 09:40:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.67

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-07-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6c5c9fa2bac311ea9a12d0
dada3ca61b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-07-11 01:27:09 TAIS


